5. Los masos dels vilans negu no 
crem ne enderroc.

6. Las terras en contesa posadas 
negu vila laure depuys que amonestat 
ne sera per aquell en lo qual la justitia 
del plet no romandra, e si tres vegadas 

vel Confluentano vel Vallis spirensi ullos 
homo ecclesiam non infrangat, neque 
cimiteria sacratia triginta passuum 
ecclesiasticorum in circuitu 
uniuscujusque ecclesie, nisi episcopus 
propter homines excomunicatum aut 
propter suum censum.

Si vero aliquis homo aliter infrigerit 
ecclesiam vel spacium tringuta passuum 
ipsius ecclesie, in predicto episcopatu 
Elnensi, quitquid enim commiserit 
emendet, ut justum fuerit, ipsi dhomini 
cui injuriam fecerit, et ecclesie in qua 
fecerit satisfaciat legaliter, et insuper 
composicionem sacrilegii Elenensi 
componat episcopo.

Ecclesias vero illas ubi castra fuerint 
constructa sive ubi fures vel rapaces 
congrefaverint furta vel predam vel 
malefacta, tamdiu posuerint jamdicti 
episcipi in diffensione prescripte pacis, 
quousque querimoniam predictarum 
ecclesiarum defferatur Elnensis episcopo 
et ejis judicio aut juste comendetur 
quod in ipsis ecclesii comissum fuerit, 
aut ab eodem episcopo ipse ecclesie a 
deffensione prelibate pacis separentur.

Item episcipi prefati constituerunt 
ut in jamdicto episcopatu Elnense 
nullus violenter infrigat dominicaturas 
canonicorum vel monasteriorum, neque 
aliud rapiat inde.

Clericum vero aram non ferentem, 
vel monachum vel sanctimonialem sive 
viudam, nemo apprehendat nec illus 
aliquid injurie inferat.

Vilanum neque vilanam nemo 
apprehendat, nisis propter culpam 
quam ispe vilanus vel vilana fecerint, et 
si eos apprehenderit non distrigat nisi 
per directum.

Et ut predictam nemo faciat in 
jamdicto episcipatu de equabus vel pullis 
sive mulis earum etatis unius anni, neque 
de bobus, neque de vacis sive vitulis 
earum, neque de asinis vel asinabus sive 
pullis earum, neque ovibus, arietibus, 
yrcis, capris sive earum fetibus.
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amonestat apres hu laurara e per aço 
algum damnatge pendra no s en puga 
clamar per pau trencada.

7. E si algu sera fermança e no 
haura tengut ço que haura promes, del 
seu prorpi sie penyorat e no sie haut per 
pau trencada.

8. Si algu empero la dita pau e 
treva haura trencada, simple compositio 
tantsolament sesmen a aquell a qui la 
haura trencada dins los primers quinze 
dies; e si dins los dits quinze dies no 
haura simplement esmenada la 
compositio del mal que fet haura, 
compos en doble axi que la meytat de 
aquesta doble de la compositio haja lo 
querelador, e l altre meytat haja lo bisbe 
e aquell comte qui haura ajudat al dit 
bisbe a fer la justitia. E si algun la dita 
pau o treva trencara e ad aquen justitia 
fer no voltra dins quize dies, apres que l 
querelador la sua querela haura 
presentada devant lo bisbe e sos clergues 
e lo dit compte, lo dit malfayor e 
conseller e ajudadors seus esmenar no 
volran, sien foragitats de treva e de pau, 
e lo mal que per aço fet los sera ni sie 
request per pau o treva trencada; e si lo 
malfaytor e ajudadors seus apres faran 
algun mal dins treva al querelant, 
esemen ho per treva o pau trencada.